
VINYLOVÉ PODLAHY

 E X P O N A  C O M M E R C I A L

N

ejlepší vinyl ro
ku

   
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 V

o
lb

a
 n

ěm
eckých profesio

n
á

lů

4128 | Oiled Oak Parquet

NĚMECKÁ KVALITA
V ČR prodáno přes 1.315.285 m2 = 18.017 spokojených zákazníků

Katalog + ceník

Rybí 

kost



2

BEZPEČNÉ PODLAHY

Vinylové podlahy jsou pružné podlahy, a proto 

přirozeně tlumí hluk, namáhání kloubů 

a  případné následky pádů osob a věcí. 

Zvýšili jsme protiskluznost našich podlah, 

abychom snížili počet úrazů pádem dětí 

a  seniorů. Ty patří mezi nejčastější příčiny 

úrazů v domácnostech. Podlahy jsou vhodné 

i do koupelny a na WC. Také domácí mazlíčci 

ocení, že jim podlahy nekloužou během 

domácích her. 

ZDRAVÉ PODLAHY

Chcete zdravou podlahu bez jedů? Pouze emisní certifikát INDOOR AIR COMFORT GOLD (AICG) 

je zárukou nejzdravějších a nejbezpečnějších podlah. 

Zdravotně nezávadné suroviny pro výrobu jsou vybírány i s ohledem na dlouhodobou udržitelnost v budovách. 

Jsou vyrobeny bez použití škodlivých změkčovadel, ftalátů, formaldehydu, PCP, těžkých kovů a dalších 

karcinogenních škodlivých látek. Přísný výběr surovin potvrzuje certifikát IACG, který získá méně než 10 % 

produktů na trhu a pouze některé podlahy z přírodních materiálů.

Díky nejnižším emisím a bezpečnému složení je Expona doporučená pro alergiky, prostory s dětmi jako jsou 

školy, školky a jesle a pro majitelé domácích mazlíčků.

SNADNÁ ÚDRŽBA

Nová vylepšená povrchová úprava MATT PUR je ještě odolnější proti poškození než dříve. Je matná a proto působí přirozeně 

jako skutečná dřevěná podlaha nebo kámen. Je praktická, snadněji a rychleji se udržuje. 

Běžné povrchové úpravy jiných značek jsou lesklé nebo polomatné. Proto jsou na nich rychle a snadno vidět poškození, nečistoty 

nebo denní prach. Vyžadují tak častější úklid než podlahy Expona s přirozeně matným povrchem. 

Chcete mít ještě snadnější a jednoduší údržbu a úklid? Položte vinylovou podlahu ve všech místnostech včetně koupelny a WC. 

Podlaha v koupelně bude teplá a příjemná na dotek a oproti dlažbě neklouže. Již žádné čištění spár mezi kachličkami. Jeden 

čistící prostředek pro celou podlahu.

PRVNÍ VOLBA PRO VÁŠ DOMOV NEBO KANCELÁŘ

EXPONA COMMERCIAL 

DLOUHODOBĚ UDRŽITELNÉ BUDOVY

U moderních budov a dodatečně zaizolovaných budov je často nedostatečná obměna vzduchu. Ta je příčinou vysokých 

koncentrací škodlivých látek ze stavebních materiálů a vybavení domácnosti. Proto je Expona doporučená projektanty pro 

nízkoenergetické a pasivní domy včetně dřevostaveb. Oproti dřevěným nebo laminátovým podlahám neobsahuje formaldehyd.

Expona Commercial má vysokou odolnost a velmi dlouhou životnost. Je 100% 

recyklovatelná a proto je instalovaná v dlouhodobě udržitelných budovách se 

standarty LEED nebo BREEAM. 

100%

Phthalate

Free

TEPLO OD PODLAHY

Expona je oproti dlažbě nebo plovoucí laminátové podlaze tichá, teplá a příjemná na dotek. Dodává prostoru pocit komfortu 

a tepelné pohody. Je také ideálním řešením pro teplovodní podlahové topení. Pro elektrické podlahové topení jsou vhodné za 

splnění podmínky, že topné dráty budou min. 35 pod povrchem podlahy. Nejsou vhodné pro povrchové topné folie a rohože. 

V tomto případě použijte vinyl na HDF desce s korkem.

1
0

0
%

 re
cyklovatel n

é



3

OBSAH FORMALDEHYDU [µg/m3 = ppm] = max. povolené množství v podlaze

JEDNORÁZOVĚ PROVEDENÉ
CERTIFIKÁTY

OPAKOVANĚ PŘEZKUŠOVANÉ 
 CERTIFIKÁTY

TVOC [µg/m3] = max. povolené množství všech těkavých organických látek v podlaze

JEDNORÁZOVĚ PROVEDENÉ  
CERTIFIKÁTY

Certifikační úřad od vystavení certifikátu 
již podlahu nepřezkušuje. Nelze tedy zaručit trvalou 
kvalitu podlahy po dobu jeho několikaleté platnosti.

OPAKOVANĚ PŘEZKUŠOVANÉ 
CERTIFIKÁTY

Podlahy se kontrolují a testují opakovaně a námátkově 
certifikačním úřadem po celou dobu platnosti 

certifikátu.
Zajištěna stále stejná kvalita výroby podlahy.

Maximální povolená 
hranice pro obchody, 
jesle, školky, školy.

MÍRA NEZÁVADNOSTI PODLAH – EMISNÍ CERTIFIKÁTY

.

KVALITA EMISNÍCH CERTIFIKÁTŮ

0

0

1 000

Testováno
na ftaláty

100

300

500

||

160

220

Opakovaně
přezkušované

10 = 0,01.

40 = 0,03.

60 = 0,05.

120 = 0,10.

GOLD

GOLD MAJÍ
TI NEJLEPŠÍ

OZNAČENÍ NEZÁVADNÁ PODLAHA 
každá podlaha s hodnotou 120 a menší

||

OZNAČENÍ NEZÁVADNÁ PODLAHA 
každá podlaha s hodnotou 1 000 a menší

Doporučená hranice 
pro dětské pokoje, 
jesle, školky, školy.

VÍTE JAK POZNÁTE ZDRAVOU PODLAHU ?    HLEDEJTE GOLD !



4

PLÁNOVAČ PODLAH

Chcete vědět, jak bude vypadat Vaše nová podlaha ještě před jejím položením? 

Použijte plánovač podlah!

V plánovači jsou pro Vás připravené vzorové místnosti, kde můžete měnit 

design podlahy, jak se Vám bude líbit.

Nebo můžete plánovač otevřít v mobilu. Stisknout ikonu fotoaparátu a mobilem vyfotit svou 

místnost, kde chcete novou podlahu. Fotka se automaticky nahraje do plánovače a můžete měnit 

design podlahy kolikrát budete chtít. Obrázky lze uložit.
 

Do plánovače se dostanete naskenováním QR kódu.
 

Jak naskenovat QR kód?
1. Spustit v mobilu „Fotoaparát“

2. Zaměřit na obrázek „QR kódu“ a počkat, než jej čtečka fotoaparátu zaostří a naskenuje 

(podmínkou je připojení k internetu).

3. Následně se na displeji objeví „textový odkaz“, na který stačí klepnout a otevře se plánovač podlah.

DESIGN FUSION
Formát čtverce 609,6 x 609,6 mm

4118 | Vineyard Oak Fusion

DESIGN TERRAZZO
Formát lamely 1 219,2 x 609,6 mm

5128 | Grey Terrazzo

QR kód 
Plánovač podlah



5

DESIGN VERSAILLES (MOZAIKA)
Formát čtverce 609,6 x 609,6 mm

DESIGN PRKNA

Formát lamely 609,6 x 152,4 mm

Formát lamely 1 219,2  x 184,2 mm

4127 | Everglade Oak Versailles

4126 | Everglade Oak Parquet

4101 | Everglade Oak

DESIGN PARKET (RYBÍ KOST – HERRINGBONE)



6

4058
French Vanilla Oak

4085
Light Classic Oak

4109
Endgrain Woodblock

4016
Antique Oak

4057
Saffron Oak

4017
Blond Country Plank

4099
Sherwood Oak

4087
Amber Classic Oak

4086
Honey Classic Oak

1902
Classic Oak

4106
Bronzed Salvaged Wood

4088
Dark Classic Oak

4079
Roasted Oak

4116
Cottage Oak

4114
Mango Oak

4103
Blue Salvaged Wood

4113
Provence Oak

4101
Everglade Oak

4136
Vineyard Oak

4019
Weathered Country Plank

4117
Cottage Oak Fusion

4118
Vineyard Oak Fusion

4037
White Oak

4134
China Oak

4081
Blond Limed Oak

4020
Grey Ash

4078
Shoreline Oak

4132
Refined White Oak

4133
Mountain Oak

4098
Oiled Oak

4034
Light Elm

4031
Natural Brushed Oak

4022
Honey Ash

4030
Dark Brushed Oak

4122
French Vanilla Oak Parquet

4123
Sherwood Oak Parquet

4128
Oiled Oak Parquet

4126
Everglade Oak Parquet

4124
Sherwood Oak Versailles

4127
Everglade Oak Versailles

4129
Oiled Oak Versailles

4121
Saffron Oak Parquet

4119
Provence Oak Fusion

4107
Natural Barnwood

4033
Smoked Beam

4069
Beige Varnished Wood

4082
Grey Limed Oak

4083
Dark Limed Oak

4108
Grey Barnwood

4071
Light Varnished Wood

4104
Grey Salvaged Wood

4014
Silvered Driftwood

4035
Black Elm

5077
Black Textile

5102
Iron Ore

5069
Dark Grey Concrete

5057
Urban Slate

5118
Black Abstract

5046
Dark Contour

5095
Granite Mosaic

5094
Arctic Mosaic

5117
Grey Abstract

5056
India Ink Slate

5099
Bister

5064
Warm Grey Concrete

5058
Dovestail Slate

5101
Industrial Steel

5121
Grey Triassic

5067
Light Grey Concrete

5098
Rusted Metal

5068
Cool Grey Concrete

5119
Light Triassic

5035
Tan Cement

5034
Pure Cement

5124
Grey Micro Terrazzo

5125
Warm Micro Terrazzo

5128
Grey Terrazzo

5127
Dark Terrazzo

5123
Light Micro Terrazzo

5126
Silica Micro Terrazzo



7

4129 | Oiled Oak Versailles 4116 | Cottage Oak 

4121 | Saffron Oak Parquet 1902 | Classic Oak 



8

TECHNICKÝ LIST

Typ konstrukce lepená

Hodnota emisí / Certifikát Indoor Air Comfort Gold

Matná povrchová úprava CleanShieldTM - 100 % MATT PUR

Oblast použití EN ISO 23997                        23                         33                          42

Celková hmotnost EN ISO 23997 cca 4 290 g/m²

Celková  tloušťka EN ISO 24346 2,50 mm

Tloušťka nášlapné vrstvy EN ISO 24340 0,55 mm

Rozměrová stabilita EN ISO 23999 < 0,10 %

Zbytkový otlak EN ISO 24343-1 ≤ 0,05 mm

Stálobarevnost při umělém osvětlení EN ISO 105-B02 ≥ 6

Reakce na oheň EN 13501-1 B
fl
 - s1

Protiskluznost DIN 51130
EN 13893

R10
DS

Útlum hluku EN ISO 717-2 2 dB

Tepelný odpor EN 12667
ISO 8302 0,02 m² K/W

Elektrostatické vlastnosti EN 1815 < 2 kV

Antistatické vlastnosti EN 1081 cca 1011 Ohm

Chemická odolnost EN ISO 26987 dobrá odolnost

Odolnost opotřebení EN ISO 10582 typ I

Vliv kolečkové židle ISO 4918 vhodné pro typ W (měkká kolečka)

Podlahové topení EN 1264-2 ano, max. 27 °C 

Počet lamel, rozměry, balení

EN ISO 24342

Expona Commercial je heterogenní vinylová podlaha bez obsahu škodlivých změkčovadel (ftalátů), vyrobená na bázi biologických látek.

100 %     RECYCLABLE

JEDNOTNÁ CENA PRO VŠECH 80 DESIGNŮ

Design podlah Kč/m2 bez DPH Kč/m2 s DPH 21 %

Prkna 743,- 899,-

Parkety (rybí kost – herringbone) 743,- 899,-

Versailles (mozaika) 743,- 899,-

Fusion 743,- 899,-

Terrazzo / Kámen / Beton / Kov / Textil 743,- 899,-

36 ks = 609,6 x 152,4 mm = 3,34 m²

9 ks = 609,6 x 609,6 mm = 3,34 m²

36 ks = 914,4 x 101,6 mm = 3,34 m²

24 ks = 914,4 x 152,4 mm = 3,34 m²

12 ks = 914,4 x 304,8 mm = 3,34 m²

8 ks = 914,4 x 457,2 mm = 3,34 m²

EN 14041

100%

Phthalate

Free

18 ks = 1 219,2 x 152,4 mm = 3,34 m²

15 ks = 1 219,2 x 184,2 mm = 3,37 m²

14 ks = 1 219,2 x 203,2 mm = 3,46 m²

8 ks = 1 219,2 x 609,6 mm = 5,95 m²

12 ks = 1 524,0 x 184,2 mm = 3,37 m²

11 ks = 1 524,0 x 203,2 mm = 3,41 m²



Správný 

čas na

nákup 

podlahy

Vyhrajte 
nákupem
podlahy 

100 000 Kč

Jakmile se zaregistrujete do soutěže, zařadíme Vás automaticky do 3 nejbližších následujících slosování od registrace.

Pro registrované do 30. 4. 2024 Pro registrované do 31. 7. 2024

Nejbližší termíny losování

Pro registrované do 31. 12. 2023

8/20245/20241/2024

Do soutěže budou zařazeny pouze soutěžní podlahy zakoupené partnery u dovozce DOBRÉ PODLAHY.
Vyžádejte si od partnera svůj kód a ověřte si jeho platnost na soutěžní stránce.

Předchozí výherce najdete na
soutez.dobrepodlahy.cz/vyherci.

Nakupte soutěžní 
podlahu1.

2.
3.

Vyplňte registrační
formulář Máte tři šance na výhru

100 000 Kč

Soutěžní kód získáte 
nákupem v síti partnerů 

DOBRÝCH PODLAH.
Kód zaregistrujte na

 soutez.dobrepodlahy.cz. V následujících třech slosováních
jste ve hře.

2005378384 (vzorový kód)

Vyhrazujeme si právo na změnu cen. Vyhrazujeme si právo technických změn. Informace jsou aktuální v době vzniku a mohou se časem měnit. Tiskové chyby vyhrazeny. 
Obrázky jsou pouze ilustrativní. Uvedené dekory jsou reprodukcemi originálních materiálů a zobrazují pouze část celkové struktury a barvy. Ve skutečnosti se mohou od obrázků lišit.

9
/2

02
3

Váš profesionální prodejce:

Více informací
www.dobrepodlahy.cz


